МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января 2022 года с. Ловозеро № // -ПГ

О внесении измененийв Положениео размере и порядкепредоставления

льгот по родительскойплате за присмотри уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольногообразованияв муниципальных

дошкольныхобразовательныхучрежденияхЛовозерскогорайона,

осуществляющихобразовательнуюдеятельность

от 30.12.2021 № 856-ПГ

С целью унификации бухгалтерского учёта затрат муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений Ловозерского района

администрацияЛовозерскогорайона постановляет:

1. Внести в Положение о размере и порядке предоставления льгот по

родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях Ловозерского района,

осуществляющих образовательную деятельность, утверждённое постановлением

администрации Ловозерского района от 30.12.2021 № 856-ПГ (далее -
Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 Положения подпунктом 2.8 следующего

содержания:

«2.8. Документы (сведения, содержащиеся в них), необходимые для

предоставления льгот по оплате, образовательное учреждение самостоятельно

запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия в

государственном (муниципальном) органе (подведомственной им организации) в

распоряжении которых находятся указанные документы (сведения, содержащиеся

в них), в том числе, при наличии технической возможности, в электронной форме

с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия, в

случае, если заявитель не представил их по собственной инициативе.».

1.2. Пункт 3.1.Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Предоставление льгот по плате осуществляется на основании заявления

родителя (законного представителя) и ежегодно предоставляемых им копий

документов, подтверждающих право на льготу (копии документов заверяются

руководителем образовательного учреждения).».

1.3. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Изменение размера родительской платы производится с 1-го числа

месяца предоставления заявления в образовательное учреждение и документов,

подтверждающих право на льготу.».

1.4. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Документы предоставляются при зачислении ребенка в образовательное

учреждение и обновляются ежегодно до 31 января, за исключением малоимущих

семей.

Малоимущие семьи предоставляют документы при зачислении ребенка и

обновляют до 25 января и 25 июля текущего года.

В случае прекращения оснований для предоставления льготы родители

(законные представители) обязаны уведомить об этом образовательное

учреждение в течение 10 календарных дней.».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района (у }f? Н.А. Кузнецова